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Forslag til forskrift om regulering av fisket etter brosme og lange 
nord for 62° N i 2026   

1. Innledning 
 
Forslag til regulering av fisket etter brosme og lange i 2026 har vært gjenstand for muntlig 
høring på reguleringsmøtet 6. og 7. november 2025 i sak 15/2025. Sakspapirene og skriftlige 
innspill er tilgjengelig på www.fiskeridir.no. 
 

2. Gjeldende regulering 
 
Fiske etter brosme og lange i Norges økonomiske sone nord for 62°N foregår som 
blandingsfiske gjennom hele året. Det er også tradisjonelt et mer intensivt fiske av lange på 
gytefeltene på Mørekysten på våren. Fisket utøves med garn og line, med noe bifangst i 
fiske etter andre arter med snurrevad og trål. 
 
Deltakelsen i fisket etter brosme og lange er regulert med en åpen og en lukket gruppe. 
Lukket gruppe består av konvensjonelle havfiskefartøy og fire kystlinefartøy over 28 meter. 
Fartøy under 28 meter kan delta i åpen gruppe. Det er særlig fartøy i lukket gruppe, og 
kystfartøy under 15 meter som fisker brosme og lange. I det følgende er det forutsatt at det 
ikke gjøres endringer i deltakerreguleringen for 2026. 
 
Fisket etter brosme for fartøy under 28 meter største lengde er i 2025 regulert som et 
bifangstfiske. Fartøy som fisker med konvensjonelle redskap kunne fra årets start ha bifangst 
av inntil 30 % brosme avregnet per uke. Bifangstadgangen ble økt til 40 % fra 1. september. 
Per 14. oktober gjenstod 592 tonn av gruppekvoten, og man ligger an til å treffe kvoten 
relativt godt. 
 
Fisket etter brosme for fartøy over 28 meter ble stoppet 11. september. Kvoten er oppfisket 
med god margin. 
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Fra årets start og fram til 30. april kunne fartøy under 28 meter største lengde ha bifangst av 
inntil 40 % lange avregnet per uke. Fra 1. mai ble det åpnet for direkte fiske på 
maksimalkvoter. Fartøy som fisket opp maksimalkvoten fikk adgang til å ha inntil 20 % 
bifangst av lange per uke. Det var høy fisketakt i perioden med direktefiske, og i midten av 
juni beregnet man at kvoten ville bli oppfisket. Da fisket ble stoppet 16. juni, ble 
bifangstgrensen på 20 % gjort gjeldende for samtlige fartøy i gruppen. Per 14. oktober, 
gjenstod det 8 tonn av gruppekvoten, og basert på erfaringer fra 2024, må man regne med 
bifangst i størrelsesorden 300 tonn resten av året. 
 
For fartøy over 28 meter største lengde ble det direkte fisket etter lange stoppet fra og med 
2. juni, og det ble innført en bifangstadgang på 40 %. Fartøy over 28 meter fisket direkte 
etter lange fram til fisket ble stoppet 2. juni. I forkant av dette spilte Fiskarlaget inn at det var 
ønskelig å stoppe fisket og å innføre en liberal bifangstadgang på 40 %. Fiskeridirektoratet 
beregnet at dette forslaget kunne forventes å bidra til god utnyttelse av gruppekvoten, uten 
risiko for stort overfiske. Per 14. oktober gjenstod det 157 tonn av gruppekvoten. 
 

3. Bestandssituasjon og kvoteråd 
 
ICES gir kvoteråd for både brosme og lange for samlet fangst i ICES-område 1 og 2. Dette 
området dekker Norges økonomiske nord for 62°N, svalbardsonen og deler av fiskerisonen 
ved Jan Mayen. Deler av russisk, islandsk, grønlandsk, færøysk og britisk farvann er også 
dekket av kvoterådet.  
 
Begge bestandene regnes som datafattige, og bestanden estimeres basert på den 
standardiserte CPUE-serien fra den norske linereferanseflåten. Bestanden av både brosme 
og lange er estimert å ha økt noe fra 2003 til 2017, for deretter å ha hatt en liten nedgang. 
ICES gir kvoteråd for to år av gangen, og det siste rådet gjelder for 2026 og 2027. 
Kvoterådet for lange er redusert med omtrent 20 % sammenlignet med de to foregående 
årene, og er på 6 906 tonn. Rådet for brosme er økt noe og er på 8 748 tonn. 
  

4. Regulering av fisket etter brosme og lange nord for 62° N i 2026 
 

4.1 Totalkvoter 
 
Fisket etter brosme og lange ble regulert med totalkvoter i 2023, 2024 og 2025. Kvotene 
gjelder for norske fartøy nord for 62°N og er fastsatt i samsvar med kvoterådet.  
 
Fiskeridirektøren foreslo i saksdokumentet å videreføre denne praksisen. Dette innebærer at 
norske fartøy med adgang til å delta, kan fiske og lande 6 906 tonn lange og 8 748 tonn 
brosme nord for 62° N i 2026. 
 
Norges Fiskarlag er kritisk til forskningsinnsatsen og stiller spørsmål ved nivået på 
kvoteanbefalingene for lange og brosme, men har i sitt innspill lagt til grunn kvoterådene for 
2026.  
 
Norges Kystfiskarlag etterlyser en redegjørelse for det biologiske grunnlaget for 
kvotefastsettelsen.  
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Fiskeridirektoratets tilrådning 
 
Fiskeridirektoratet viser til at lange og brosme i ICES-områdene 1 og 2 er datafattige 
bestander der man ikke har tilstrekkelig kunnskap til å foreta analytiske bestandsvurderinger 
og rådgivning til å gi grunnlag for løpende å maksimere avkastningen fra bestandene. 
Forvaltningsstrategien for lange og brosme må derfor ta utgangspunkt i en føre var-
tilnærming der målet er å sikre en langsiktig høy avkastning fra bestandene, samtidig som en 
av hensyn til avviklingen av fisket og industrien søker å begrense årlige variasjoner i uttaket.  
 
Fiskeridirektoratet opprettholder derfor forslaget om å fastsette kvoter i samsvar med 
kvoterådet fra ICES. 
 

4.2 Fordeling av totalkvoter 
 

I etterkant av reguleringsmøtet i 2023, fikk Fiskeridirektoratet innspill fra næringen som 
resulterte i en fordeling av totalkvotene. Fordelingsnøkkelen baserer seg på 20 års 
fangsthistorikk.  
 
Fiskeridirektøren foreslo en videreføring av denne fordelingsnøkkelen, noe som innebærer 
følgende fordeling av totalkvotene i 2026:  
 

Brosme  Lange  
Fartøygruppe  

Andel  Kvote (tonn)  Andel  Kvote (tonn)  
På eller over 28 meter største lengde  63,06 %  5 516   46,36 %  3 202  
Under 28 meter største lengde  36,94 %  3 232  53,64 %  3 704  

  
Norges Fiskarlag støtter forslaget. 
 
Norges Kystfiskarlag er uenig i gjeldende kvotefordeling mellom gruppene etter som den 
rammer kystflåten urimelig hardt. For å opprettholde et linefiske langs kysten for flåten under 
15 meter, må gruppekvotene settes på et nivå som tilsier et tilnærmet fritt fiske på både 
brosme og lange. Det foreslås at kvotene av brosme og lange fordeles med 60 % til fartøy 
under 28 meter og 40 % til fartøy over 28 meter.  
 
Fiskeridirektoratets tilrådning 
 
Fiskeridirektoratet anser fangsthistorikken fra 20-årsperioden som beregner kvotefordelingen 
som et godt grunnlag for fordelingen av totalkvoten mellom gruppene også i 2026 og 
opprettholder derfor forslaget.  
  

4.3 Regulering av fisket etter brosme  
 

4.3.1 Bifangstregulering for fartøy under 28 meter i åpen  
 
Fiskeridirektøren foreslo i saksdokumentet at det ikke åpnes for direktefiske etter brosme i 
2026 for fartøy under 28 meter, men at det innføres en bifangstregulering fra årets 
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begynnelse. Det ble foreslått at fartøy med adgang til å delta i fisket kan ha inntil 40 % 
brosme i sine fangster avregnet per uke. 
 
Som begrunnelse for forslaget ble det anført at det helt siden fisket ble kvoteregulert, har 
vært større interesse for å fiske brosme enn det gruppekvoten for fartøy under 28 meter 
største lengde gir rom for. Høsten 2023 ble gruppekvoten oppfisket tidlig, og fra 16. 
september var det tillatt å ha 25 % bifangst av brosme i hver enkelt fangst. Gjennom høsten 
var det diskusjoner om bifangstreguleringen, som av mange ble holdt for å være for stram til 
å etterleve. 2024 startet med fritt fiske, men på våren ble regelverket justert, før man landet 
på en regulering hvor fartøy med adgang til å delta, hadde mulighet til å ha bifangst på inntil 
40 % bifangst av brosme avregnet per uke. For å unngå overfiske av gruppekvoten, ble 
bifangstadgangen redusert til 30 % i reguleringen av fisket i 2025, før den ble økt til 40 % fra 
1. september. 
 
Norges Fiskarlag viser til at kvotegrunnlaget fremdeles gjør det nødvendig å regulere fisket 
etter brosme som et bifangstfiske, tilsvarende som inneværende års regulering. Fiskarlaget 
mener videre at det må tillates en bifangst på 40 % fra årets begynnelse.  
 
Norges Kystfiskarlag viser til at brosmeandelen er størst hos flåten over 15 meter. Etter som 
disse fartøyene har større rekkevidde og dermed er mer fleksible for å flytte felt, mener 
Kystfiskarlaget at en bifangstregulering må forbeholdes denne flåtegruppen. Flåten under 15 
meter må ha en regulering som gjør det lønnsomt og mulig for flåten og industrien å 
opprettholde aktivitet hele året.  
 
Kystfiskarlaget anfører videre at brosme bør inngå i en bifangstordning med avregning på 
ukesbasis, og at det ikke bør medføre automatisk inndragning av hele fangsten dersom én 
enkeltlanding overstiger 50 % brosme. En slik praksis er uforholdsmessig streng og tar ikke 
hensyn til uforutsette variasjoner i fisket. 
 
Fiskeridirektoratets tilrådning: 
 
Med nåværende regulering er enkeltfangster med mer enn 50 % brosme i sin helhet å anse 
som ulovlige, og hele fangsten blir dermed inndratt. Kystfiskarlagets forslag om at bare er 
fangst utover begrensningen per uke som skal være ulovlig, vil i praksis innebære et 
begrenset direkte fiske, hvor adgangen til fangst av brosme bestemmes av fangsten fartøyet 
tar av andre arter. Forslaget ligner dagens ferskfiskordning i torskefisket, hvor fartøyene i 
enkelte perioder kan få tillegg til sin torskekvote dersom de lander fersk fisk. 
 
En slik ordning vil kunne dempe belastningen for fiskere som uten intensjon får ulovlige 
fangster. Samtidig vil en slik omlegging høyst sannsynlig bidra til at det fiskes mer brosme.  
 
På bakgrunn av de skriftlige innspillene, samt diskusjonen i møtet, finner Fiskeridirektoratet å 
kunne gå inn for en slik ordning. For å kompensere for et økt uttak av brosme vil imidlertid 
andelen brosme som er tillatt per uke måtte reduseres til 30 %. En slik reduksjon ble også 
skissert i møtet, og Fiskeridirektoratet oppfatter at det var aksept for dette.  
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4.3.2 Regulering av fiske for lukket gruppe og konvensjonelle havfiskefartøy 
 
Fisket for fartøy i lukket gruppe og konvensjonelle havfiskefartøy har til nå foregått uten 
særlige reguleringstiltak, før fisket har blitt stoppet når kvoten har vært beregnet oppfisket. 
 
Fiskeridirektøren foreslo i saksdokumentet fritt fiske etter brosme innenfor gruppekvoten for 
fartøy i lukket gruppe og for konvensjonelle havfiskefartøy. 
 
Norges Fiskarlag er enig i dette forslaget.  
 
Ingen av de øvrige organisasjonene har merknader.   
 
Fiskeridirektoratets tilrådning: 
 
Fiskeridirektoratet viser til saksdokumentet og opprettholder forslaget.  
 

4.4 Regulering av fisket etter lange i 2026  
 

4.4.1 Bifangstregulering for fartøy under 28 meter (åpen gruppe) 
 
Fiskeridirektøren viste i saksdokumentet til at reguleringsmodellen for langefisket for fartøy 
under 28 meter har vært under utvikling de siste par årene. 2024 startet med fritt fiske, før 
det ble innført maksimalkvoter, og før fisket til slutt ble stoppet. Dette resulterte i et betydelig 
overfiske av gruppekvoten. 2025 startet med en periode med bifangstregulering fram til 1. 
mai, før det ble åpnet for direktefiske på maksimalkvoter fram til 15. juni. Et visst overfiske av 
gruppekvoten er forventet også i 2025.  
 
På bakgrunn av erfaringene fra fisket i 2025 forslo Fiskeridirektøren å regulere fisket etter 
lange for fartøy under 28 meter største lengde i 2026 med bifangstregulering fra årets start, 
hvor fartøy med adgang til å delta, kan ha inntil 30 % lange i sine fangster, avregnet per uke.  
 
Norges Fiskarlag tilrår en videreføring av årets regulering med differensierte maksimalkvoter, 
og at direktefisket starter 1. mai. I tillegg ber Fiskarlaget om at det vurderes en garantert 
kvote i bunn for å unngå kappfiske.  
 
Norges Kystfiskarlag har i sitt skriftlige innspill uttalt at dersom totalkvoten for lange 
nedjusteres ytterligere må fisket reguleres som et bifangstfiske hele året med en tillatt 
bifangstprosent på 50 %. Fiskerne har store utfordringer med å holde seg innenfor 40 % 
bifangst, og resultatet er at kvoten på andre fiskeslag ikke blir fisket. Dette er særlig negativt 
for landindustrien som er avhengig av at fisket holdes i gang hele året. 
 
Både Fiskarlaget, Kystfiskarlaget og Sjømat Norge uttalte i møtet at det burde være adgang 
til å ha minst 40 % bifangst av lange i andre fiskerier.  
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Fiskeridirektoratets tilrådning 
 
Dersom det skal åpnes for et direktefiske etter lange vil Fiskeridirektoratet vise til at erfaring 
fra 2025 tilsier at det vil bli fisket omtrent 2 000 tonn før direktefisket starter. Det kan være 
mulig å redusere dette noe, ved å ha en strammere bifangstregulering enn i 2025, hvor det 
har vært adgang til å ha 40 % bifangst av lange avregnet per uke. Det er imidlertid relativt 
god tilgjengelighet på andre arter i blandingsfiske i denne perioden, og det er uklart hvor stor 
effekt et slikt grep vil ha for å redusere uttaket. Garanterte kvoter i et åpent fiskeri, slik 
Fiskarlaget foreslår, må settes på et svært konservativt nivå. Fiskeridirektoratet tviler derfor 
på effekten av dette tiltaket. 
 
Med redusert gruppekvote i 2026, vil 2025-modellen etter alt å dømme resultere i at 
direktefisket må stoppes kort tid etter at det starter. Fiskeridirektoratet mener derfor at det 
ikke er hensiktsmessig å tillate direktefiske etter lange i 2026, men at det heller bør legges 
opp til en bifangstadgang som er så romslig som mulig, uten at man overfisker 
gruppekvoten. Fiskeridirektoratet opprettholder derfor forslaget om at fisket reguleres som et 
bifangstfiske.  
 
På bakgrunn av de skriftelige innspillene og diskusjonen i møtet, foreslår Fiskeridirektoratet 
at fartøy med adgang til å delta, kan ha inntil 40 % lange som bifangst avregnet per uke. 
Dette innebærer en økning sammenlignet med forslaget i saksdokumentet. 
 

4.4.2 Regulering av fiske for lukket gruppe og konvensjonelle havfiskefartøy 
 
Fisket for fartøy i lukket gruppe og konvensjonelle havfiskefartøy har til nå foregått uten 
særlige reguleringstiltak, før fisket har blitt stoppet når kvoten har vært beregnet oppfisket. 
 
Fiskeridirektøren foreslo i saksdokumentet fritt fiske etter lange innenfor gruppekvoten for 
fartøy i lukket gruppe og for konvensjonelle havfiskefartøy. 
 
Norges Fiskarlag er enig i dette forslaget.  
 
Ingen av de øvrige organisasjonene har merknader.   
 
Fiskeridirektoratets tilrådning: 
 
Fiskeridirektoratet viser til saksdokumentet og opprettholder forslaget.  
 

5. Forslag til forskrift  
 

Fiskeridirektoratet foreslår at det fastsettes følgende forskrift:  
 
Forskrift om regulering av fisket etter brosme og lange nord for 62° N i 2026 
 
Fastsatt av Nærings- og fiskeridepartementet … desember 2025 med hjemmel i lov 6. juni 
2008 nr. 37 om forvaltning av viltlevande marine ressursar (havressurslova) §§ 11, 12, 16 og 

https://lovdata.no/pro/#reference/lov/2008-06-06-37/%C2%A711
https://lovdata.no/pro/#reference/lov/2008-06-06-37/%C2%A711
https://lovdata.no/pro/#reference/lov/2008-06-06-37/%C2%A716
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59 og lov 26. mars 1999 nr. 15 om retten til å delta i fiske og fangst (deltakerloven) §§ 12 og  
21, jf. delegeringsvedtak 11. februar 2000 nr. 99 
 

 
KAPITTEL 1 FISKEFORBUD OG KVOTER 
 
 
§ 1 Generelt forbud  
 
Det er forbudt for norske fartøy å fiske og lande brosme og lange nord for 62° N i 2026. 
 
 
§ 2 Totalkvoter  
 
Uten hinder av forbudet i § 1 kan norske fartøy med adgang til å delta fiske og lande inntil 
8 748 tonn brosme og 6 906 tonn lange nord for 62° N. 
 
 
§ 3 Gruppekvoter for fartøy på eller over 28 meter største lengde 
 
Fartøy på eller over 28 meter største lengde kan fiske og lande inntil 5 516 tonn brosme og 3 
202 tonn lange.  
 
 
§ 4 Gruppekvoter fartøy under 28 meter største lengde 
 
Fartøy under 28 meter største lengde kan fiske og lande inntil 3 232 tonn brosme og 3 704 
tonn lange. 
 
 
KAPITTEL 2 REGULERING AV FISKET ETTER BROSME 
 
 
§ 5 Fartøy under 28 meter største lengde i åpen  gruppe 
 
Det er forbudt for fartøy fartøy under 28 meter største lengde å fiske brosme. 
 
Fartøy under 28 meter største lengde som fisker med konvensjonelle redskap kan likevel ha 
inntil 30 % brosme ved fiske etter andre fiskeslag. For fartøy som lander flere ganger per uke 
regnes fangsten basert på all fangst fisket i tidsrommet fra mandag kl. 00:00 til søndag kl. 
24:00. For fartøy som ikke lander flere ganger per uke, regnes fangsten i vekt i de enkelte 
fangster og ved landing. 
 
 
  

https://lovdata.no/pro/#reference/lov/2008-06-06-37/%C2%A759
https://lovdata.no/pro/#reference/lov/1999-03-26-15/%C2%A712
https://lovdata.no/pro/#reference/lov/1999-03-26-15/%C2%A721
https://lovdata.no/pro/#reference/lov/1999-03-26-15/%C2%A721
https://lovdata.no/pro/#reference/forskrift/2000-02-11-99
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§ 6 Bifangst for fartøy på eller over 28 meter største lengde 
 
For fartøy som ikke har adgang til å delta i fisket, er det ved fiske etter andre fiskeslag med 
stormasket trål tillatt å ha inntil 10 % brosme i de enkelte fangster og ved landing. 
 
For fartøy som ikke har adgang til å delta i fisket, er det ved fiske ved fiske etter andre 
fiskeslag med konvensjonelle redskap tillatt å ha inntil 15 % brosme i de enkelte fangster og 
ved landing.  
 
 
KAPITTEL 3 REGULERING AV FISKET ETTER LANGE 
 
 
§ 7 Forbud mot direktefiske for fartøy under 28 meter største lengde i åpen gruppe 
 
Det er forbudt for fartøy under 28 meter største lengde å fiske lange.  
 
 
§ 8 Bifangst for fartøy under 28 meter største lengde i åpen gruppe 
 
Fartøy under 28 meter største lengde som fisker med konvensjonelle redskap kan ha inntil 
40 % bifangst av lange ved fiske etter andre fiskeslag. For fartøy som lander flere ganger per 
uke regnes bifangsten basert på all fangst fisket i tidsrommet fra mandag kl. 00:00 til søndag 
kl. 24:00. For fartøy som ikke lander flere ganger per uke, regnes bifangsten i vekt i de 
enkelte fangster og ved landing. 
 
 
§ 9 Bifangst for fartøy på eller over 28 meter største lengde 
 
For fartøy som ikke har adgang til å delta i fisket, er det ved fiske etter andre fiskeslag med 
stormasket trål tillatt å ha inntil 10 % lange i de enkelte fangster og ved landing. 
 
For fartøy som ikke har adgang til å delta i fisket, er det ved fiske ved fiske etter andre 
fiskeslag med konvensjonelle redskap tillatt å ha inntil 15 % lange i de enkelte fangster og 
ved landing.  
 
 
KAPITTEL 4 FELLESBESTEMMELSER 
 
 
§ 10 Overføring av fangst  
 
Kvantumet som kan fiskes med det enkelte fartøy kan ikke overføres til annet fartøy. Det er 
også forbudt å motta og å lande fangst som er fisket av et annet fartøy.  
 
Det er ikke tillatt å overføre fangst som er tatt om bord. 
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§ 11 Bemyndigelse  
 
Fiskeridirektoratet kan stoppe fisket etter brosme og lange når totalkvotene eller 
gruppekvotene er beregnet oppfisket.  
 
Fiskeridirektoratet kan endre forskriften og fastsette nærmere bestemmelser som er 
nødvendige for å oppnå en rasjonell og hensiktsmessig utøvelse eller gjennomføring av 
fisket. 
 
 
§ 12 Overtredelsesgebyr  
 
Foretak og den som forsettlig eller uaktsomt overtrer bestemmelser gitt i eller i medhold av 
forskriften, kan ilegges overtredelsesgebyr i henhold til havressurslova § 59 og forskrift 20. 
desember 2011 nr. 1437 om bruk av tvangsmulkt og overtredelsesgebyr ved brudd på 
havressurslova og deltakerloven. 
 
 
§ 13 Straff  
 
Den som forsettlig eller uaktsomt overtrer bestemmelser gitt i eller i medhold av forskriften, 
straffes i henhold havressurslova §§ 60, 61, 64 og 65 og deltakerloven § 31. På samme måte 
straffes forsøk og medvirkning. 
 
 
§ 14 Ikrafttredelse  
 
Forskriften trer i kraft 1. januar 2026 og gjelder til og med 31. desember 2026. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Trond Ottemo 
seksjonssjef 
 

Hanne Østgård 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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